機械式駐車設備関係各位

公益社団法人立体駐車場工業会

安全管理委員会 委員長

車両のリモート・コントロール・キー誤操作に対する注意喚起のお願い

日頃より、当工業会の事業運営につきまして、格段のご協力を賜り深く感謝いたします。

 さて、過日、機械式立体駐車場に入庫していた車両が、車両のリモート・コントロール・キー操作

に起因して破損する事故が発生しました。当工業会と致しましては、同事故の未然防止のために事故

情報の開示を行い、関係各位におかれましては事故内容のご確認と管理者、利用者への注意、指導を

行っていただくようにお願いいたします。

敬具

事故内容

 ポケットに入れていたリモート・コントロール・キーの「トランク解錠」のボタンを誤って押した

ことで、トランクが全開して動作中の機械装置と接触して破損した。

 出庫呼び操作で着床したケージ（車台）のドア保護装置が動作中にリモート・コントロール・キー

にて、スライドドア開操作をしたことでドア保護装置と接触して破損した。

機械式駐車設備関係各位へのお願い

車両のリモート・コントロール・キーの正しい使い方について、管理者、利用者に注意、指導をし

ていただきますようお願いいたします。

 入庫の際、トランクは確実にロックする。

 機械装置内に格納中の車両に対して、リモート・コントロール・キーの操作はしない。

以上